
  
 

 

 

   D. 20. maj 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Glesborg Skole i vækst. 

Med etableringen af Glesborg Skole som en overbygningsskole oplever vi nu klart at være 

en skole i vækst. Vi får løbende henvendelser, også fra forældre til børnehavebørn, som 

ønsker rundvisning på skolen og snak med os omkring vores skoletilbud. Vi værdsætter 

disse snakke og rundvisninger højt, så hvis man som forælder, er interesseret i et besøg 

på Glesborg Skole, er man meget velkommen til at kontakte os for en aftale. 

Med den stigende søgning til Glesborg Skole skal vi pr. 1. aug. 2022 have ansat flere 

lærere og en pædagog til skole/SFO/Slusen. Stillingsopslagene kan tilgås via Norddjurs 

Kommunes hjemmeside og Jobnet med ansøgningsfrist d. 29/5 Lærere til Glesborg Skole pr. 1 

august 2022 I Egen hjemmeside (emply.com) 

Pædagog til SFO og inklusionsgruppen på Glesborg Skole I Egen hjemmeside (emply.com) 

 

Åparken. 

I det gode vejr rykkede vi vores ”kunstværksted” ud på legepladsen, hvor børnene lavede 

de fineste malerier, mens de lyttede til klassisk musik. 

                   
Vi har også haft ”krible-krable-yoga”, hvor vi både legede mariehøner og edderkopper. 

  
I tirsdags havde vi løbecyklerne ude på p-pladsen og det var smadder hyggeligt. Vi fik 

også tegnet nogle fine tegningerne på asfalten – og også et fodgængerfelt. 

https://norddjurs.career.emply.com/ad/laerere-til-glesborg-skole-pr-1-august-2022/x734z8
https://norddjurs.career.emply.com/ad/laerere-til-glesborg-skole-pr-1-august-2022/x734z8
https://norddjurs.career.emply.com/ad/paedagog-til-sfo-og-inklusionsgruppen-pa-glesborg-skole/okfeqe


  

 
 

Savværket. 

Tillykke til Savværket som har vundet en halv palle karton – og en stor tak til Birgit for 

initiativet og til alle I forældre, som har været inde og stemme på Savværket. 

 
 

Udegruppen har i denne uge bl.a. malet med og i naturen. Sikke fantastiske motiver man 

kan få ud af saften fra planterne. 

   



  

   
 

I vuggestuen har vi været på en skøn gåtur til skoven ved Svalebøgen. Vi legede, at 

skoven var en stor hule vi trådte ind i. Vi lavede ”snevejr”, hvor vi kastede blade fra 

skovbunden højt op i luften, og så hvordan de dalede fint ned fra himlen. Børnene hvinede 

af begejstring og det var en dejlig sanseoplevelse. I skoven sad vi i en udhuling på de 

store træstammer – og kravlede op og ned ad bakken. På hjemvejen pustede vi visne 

mælkebøtter og sillede lyd og ”musik” ved at puste på græsstrå, som vi plukkede i 

vejsiden. Det var en rigtig dejlig tur, hvor vi havde god tid til at stoppe op og undersøge 

omgivelserne. 

  

  



  

TSFO. 

I TSFO har vi i denne uge bl.a. lavet de fineste kunstværker….billeder af træer 

fremstillet af affald fra blyantspidserne. Hvert barn har lavet sit eget lille kunstværk 

ved at klistre genbrugstræ fra blyantspidserne på papiret……måske går vi i næste uge ud 

i naturen og finder grene og blade til værkerne. 

  
Vi har i denne uge også lært og leget med bogstavet ”P”. 

 

SFO. 

I SFO har der hele ugen været godt gang i lege på kryds og tværs både ude og inde. 

F.eks. har en flok piger fra 2. klasse i flere dage leget og i fællesskab samarbejdet om at 

bygge høje tårne af kapla klodser. Ind imellem blev tårnet så højt, at de måtte stå på 

stole for at nå……inden tårnets top væltede. 

Det er også dejligt at se, hvor gode børnene er til at lege på tværs af klasser/årgange og 

tage hensyn til hinanden. F.eks. havde en flok drenge fundet sammen om en fodboldkamp 

mellem 2 drenge fra 3. klasse og nogle drenge fra TSFO og 0. klasse. De store drenge 

hjælp de små, og som de sagde: ”vi skal nok passe på ikke at ramme dem – og vi gi’r dem 

også mange chancer”         

  
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I mandags delte vi vuggestuen i store og små. De store var i SFO’ens puderum og tumle og 

gynge. Det var rigtig hyggeligt, vi byggede huler, traktorer, klatrede i vinduerne og 

byggede tårne som hurtigt blev væltet igen. Det var dejligt at få lov at tumle uden, at 

man skulle tage hensyn til de små        

 



  

  
I vuggestuen vil vi den kommende tid have fokus på at udvide børnenes 

musiksmag/indtryk. Børnene kommer til at stifte bekendtskab med mange forskellige 

musikgenrer, så vi ikke altid kun hører børnesange. I tirsdags afprøvede vi i 

gymnastiksalen, hvordan børnene reagerede på forskellige musikgenrer. Vi startede ud 

med heavyrock og sluttede af med klassisk musik. Børnene var klart mest fysisk aktive, 

da der var heavyrock, hvor de dansede, rokkede og løb rundt. Humøret var højt, og der 

var gang i den. Da vi så satte klassisk musik på, var der mere ro på børnene, og de 

fordybede sig mere i enkelte aktiviteter i stedet for at løbe fra den ene til den anden. 

 

Larverne har også været meget aktive i denne uge. Vi har bl.a. været på skolens 

hoppepude. Vi hoppede højt, og BLEV hoppet højt, vi løb på hoppepuden, vi fandt dyr i 

kanten af hoppepuden, og vi sad tæt med hinanden - børn og voksne - vi fortalte, hvad vi 

havde lavet i weekenden. Det var en virkelig hyggelig aktivitet, hvor vi både havde fokus 

på bevægelse på hoppepuden (det kommer nu ret meget af sig selv lige dér)         og meget 

fokus på samtale og nærhed med børnene. 

  
 

Sommerfuglene har bl.a. leget og sunget sangen ”Hvem er det, vi har tryllet til en sten”. 

Den leges ved, at vi går rundt, og når vi har sunget halvdelen af sangen, synger vi “Hokus 

pokus filiokus”. Så skal børnene ned på gulvet, lukke øjnene og rulle sig sammen. 2 af 

børnene får et tæppe over sig, og vi slutter af med at sige ”Hvem er det, vi har tryllet til 



  

en sten”. Derefter rejser alle sig op på nær de 2 under tæppet. De børn, der står op, skal 

så finde ud af, hvem af sommerfuglene, der gemmer sig under tæppet. 

 

  
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

I Fjellerup Børnehave og Vuggestue har børnene igen bl.a. været aktive i køkkenet og 

hjulpet til med madlavning. Og som I kan se på billederne er det både med stor 

koncentration og højt humør       

  
 

  
 

 

 

 



  

Glesborg Skole – trivselsdag. 

Dagen før Store Bededag var der TRIVSELS-OG-REKORD-DAG på Glesborg Skole. Vi 

havde planlagt tre hyggelige timer med masser af sjov til gavn for trivsel og 

sammenhængskraft på tværs af klasser og årgange. Der var aktiviteter med 

venskabsklasser (store og små sammen), poster med fysiske udfordringer i egen klasse og 

til sidst fælles leg og sang med hele skolen. 

  

Vi lavede et rekordforsøg, som vi vil sende ind til Børnenes Rekordbog: Hele skolen holdt 

hinanden i hånden i én stor rundkreds, og så vandrede der hulahop-ringe rundt, som alle 

kravlede igennem. Det gik imponerende nemt med at afvikle en lidt optimistisk fjolleidé - 

SÅ flot samarbejde af hele skolen! 

 

Der var også dagen igennem mulighed for at deltage i gakkede rekordforsøg i pauserne. 

Resultaterne kommer her: 

1. Flest fletninger i håret = 75 stk. (Joanne 4/5A) 

2. Flest på én stol uden at røre jorden = 5 børn (Sophia, Clara, Freja, Signe og Sine-Marie 

4/5A) 

3. Længste mælkebøtte = 62cm (Theis, Anton og Desmond 4/5A) 

4. Længste belliskrans = 0cm (Ingen forsøg) 

5. Bedste gæt på længde af skolens fingerstrik = 2m (Arvid 2A og Klara 4/5A) 

  

Til sidst blev der til tonerne af “Vi vil plante et træ” planter et æbletræ ved vores 

skolehave. Dagen igennem er der inddraget elementer knyttet til Grøn og Bæredygtig 

Skole, så det var et fint monument over en dejlig dag. 

  

Inden sommerferien kommer der også et fælles billede som udsmykning på skolen. Hver 

elev laver i skoletiden en lille tegning med udgangspunkt i et af FN’s Verdensmål, og 

tilsammen bliver det til ét stort værk, som i hverdagen kan minde os om FN’s Verdensmål. 

  

Tak til alle børn og voksne for en super dag i det skønneste vejr! Begejstring og store 

smil har sikret, at succesen bliver gentaget en anden gang. 

  
 

 



  

     

     

 



  

Konfirmationer.  

Et stort tillykke til Gustav fra 7. klasse som blev konfirmeret i Hemmed Kirke i fredags 

d. 13. maj. Da Gustav ikke stod på listen over konfirmander, som skolens kontor havde 

fået, blev Gustav fejlagtigt ikke nævnt som konfirmand i seneste nyhedsbrev – det 

beklager vi meget. Så næste år må vi hellere dobbelttjekke listen, så vi fremadrettet 

undgår lignende fejl. 

I mandags var 7. klasse sammen afsted på Blå Mandag…og de unge mennesker giver 

udtryk for, at de både havde gode konfirmationsdage og en dejlig Blå Mandag. 

 

I ønskes alle en rigtig god weekend ☺ 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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